Abogado y Notario, con domicilio en el Departamento de Izaba!, me identifico con el Documento Personal 

de Identificación -DPI- con Código Único de Identificación -CUI- número Un mil seiscientos trece espacio 

cincuenta y nueve mil doscientos setenta y dos espacio un mil ochocientos uno (1613 59272 1801), 

~' extendido por el Registro Nacional de las Personas de la República de Guatemala; actúo en mi calidad de 

~\' j PRESIDENTE Y COORDINADOR DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE DESARROLLO DE IZABAL, que en lo 

~ suces;vo del presente Conven;o se denom;nará "EL CONSEJO DEPARTAMENTAL•, lo que acred;to con, a)

[...]

cuarenta y seis años de edad (46), soltero, guatemalteca, comerciante, con domicilio en el departamento 

de lzab~I, me identifico con el Documento Personal de Identificación -DPI- con Código Único de 

Identificación -CUI- número un mil novecientos noventa y dos espacio cero un mil quinientos ochenta y 

siete espacio un mil ochocientos cuatro (1992 01587 1804) extendido por el Registro Nacional de las 

Personas de la República de Guatemala, actúo en mi calidad de ALCALDE MUNICIPAL DE MORALES , 

DEPARTAMENTO de IZABAL, lo que acredito con: a) Acuerdo de Junta Electoral Departamental número 

... 

cero ocho diagonal dos mil veintitrés (08/2023) de fecha diecisiete de Julio de dos mil veintitrés

[...]

MARTINEZ, quien actúa en su calidad de Presidente Coordinador del Consejo Departamental de 
Desarrollo de este departamento quien se identifica con el Documento Personal de Identificación -
DPI- Código Único de Identificación -CUI- un mil seiscientos trece espacio cincuenta y nueve mil 
doscientos setenta y dos espacio un mil ochocientos uno (1613 59272 1801), extendido por el 
Registro Nacional de las Personas de la República de Guatemala; y por el señor MAYNOR DAVID 
PORTILLO VASQUEZ, quien actúa en su calidad de Alcalde Municipal de Morales, departamento de 

'Izaba! y se identifica con el Documento Personal de Identificación -DPI- con Código Único de 
Identificación -CUI- un mil novecientos noventa y dos espacio cero un mil quinientos ochenta y 

" siete espacio un mil ochocientos cuatro (1992 01587 1804) extendido por el Registro Nacional de 
las Personas de la República de Guatemala, en fe de tal extremo los signatarios vuelven a firmar con 
el infrascrito Notan 

LICENCIADA 
Jackeline Esmeralda Selina 

Sandoval Cojón 
ABOGADA Y NOTARIA